
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 98   del   27-09-2018 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di settembre alle ore 09:30 e con 

la continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Concettini Salvatore ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE AL POSIZIONAMENTO SU SUOLO PUBBLICO DI UN 

MODULO TERMICO A SERVIZIO DELLA PARROCCHIA DI SAN 

BARTOLOMEO APOSTOLO. 



DELIBERA DI GIUNTA N.98 Del 27-09-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 
 

Vista la nota prot. 6357, pervenuta in data 24/09/2018, con la quale Monsignor Giuseppe 
Nuzzi, parroco della Chiesa di San Bartolomeo Apostolo sita in Largo Castello a Gambatesa, 
ha chiesto l’autorizzazione per l’installazione su suolo comunale di un modulo termico delle 
dimensioni di cm 60 x 70 x 1,78, da porre a servizio della Chiesa di San Bartolomeo Apostolo,  
meglio descritto nell’allegato stralcio planimetrico;  
CONSIDERATO: 

- Che il modulo termico, cui si riferisce la richiesta di suolo, verrà posto a servizio 
dell’intera comunità parrocchiale; 

- Che il suddetto modulo è di dimensioni ridotte (cm 60 x 70 x 1,78);  
- Che il posizionamento del modulo termico in questione non arreca intralcio alcuno 

alla viabilità; 
- Che l’area individuata risulta inutilizzata e libera da manufatti e/o ostacoli; 
- Che, per tutte le considerazioni sopra svolte, ricorrono le condizioni per la 

concessione d’uso gratuito del suolo per la durata di 20 anni; 
RITENUTO a tal fine di dovere declinare in apposito contratto gli obblighi ed oneri posti a 
carico del comodatario relativamente all’uso della suindicata porzione di suolo e per la 
installazione del manufatto; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il D.Lgs. 267/2000;  
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi,  

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa consideratoparte integrante e sostanziale del presente atto, di cui 
ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3, Legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm. e ii.: 

DI ACCOGLIERE l’istanza del parroco di Gambatesa, Monsignor Giuseppe Nuzzi, e per 
l’effetto di autorizzare l’installazione sulla porzione di suolo pubblico comunale, adiacente la 
Chiesa di San Bartolomeo Apostolo, quest’ultima distinta in catasto al foglio 28 p.lla “A”, 
come individuato nell’allegato stralcio planimetrico, di un modulo termico delle dimensioni 
di cm 60 x 70 x 1,78 , da porre a servizio della Chiesa  parrocchiale. 
DI CONCEDERE in comodato d’uso gratuito per anni 20 la sopra indicata area, nel rispetto 
delle disposizioni, costituenti parte integrante della presente delibera, di cui allo schema di 
contratto allegato alla presente, che parimenti si approva;  

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica l'adozione di tutti gli atti conseguenti, 
necessari per dare attuazione alla presente deliberazione, ivi compresa la sottoscrizione del 
contratto di comodato;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per l’ente;  

DI DICHIARARE, con successiva unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibili ai sensi dell’art.134, comma4 del D.Lgs 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA N.98 Del 27-09-2018 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 27-09-18 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to D'ELIA Marco 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 6560   del   02-10-18 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 02-10-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 463 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 02-10-18 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 02-10-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-09-18, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 27-09-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 02-10-18 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


